
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Образовательный центр № 1»  

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

413143, Саратовская  область, Энгельсский район,  с. Безымянное, ул.Чкалова, 7 
тел. 8(8453)77-22-35 e-mail: engbez@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 01.09.2023г.                                   № 483 

 

Об обеспечении снижения документационной нагрузки 

на педагогических работников 

 

В соответствии с частью 6.1, статьи 47 ФЗ от 29.12.2012 г. «об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 

21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовкой 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных образовательных программ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за соблюдение действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов 

заместителей директора по УВР Пожидаеву Н.В., Морину Е.В., 

Негметову Л.А. 

2. Цветковой И.А., заместителю директора обеспечить внесение 

изменений должностные инструкции учителя-предметника и 

классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», 

определив перечень документов, которые должны заполнять 

педагог, в срок до 05.09.2023г.  

3. Организовать работу «горячей линии» в школе по вопросу 

снижения бюрократической нагрузки на учителей. 

4. Пожидаевой Н.В. и Мориной Е.В., ответственным за работу 

сайта, разместить в разделе сайта «Педагогам и сотрудникам» 

информацию о снижении документационной нагрузки 

педагогических сотрудников. 

5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                           Блохина А.В. 

mailto:engbez@mail.ru

